ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 12.09.2012 года № 1368
О порядке оказания материальной

помощи гражданам, пострадавшим

в результате чрезвычайной ситуации,

связанной с паводком 06-07 апреля

2012 года

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1) порядок оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с паводком 06-07 апреля 2012 года, во время которого был нанесен материальный ущерб объектам недвижимости;

2) состав комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с паводком 06-07 апреля 2012 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района Софронова И.Д.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

                                                      Утвержден

 постановлением администрации

                                                                 Карталинского муниципального района

от 12.09.2012 года № 1368

ПОРЯДОК

выплаты материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с  паводком 06-07 апреля

2012 года, во время которого был нанесен материальный ущерб объектам недвижимости

1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок выплаты материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с паводком 06-07 апреля 2012 года, во время которого был  нанесен материальный ущерб объектам недвижимости.

2. Материальная помощь осуществляется за счет финансовых средств резервного фонда Правительства Челябинской области, выделенных Карталинскому муниципальному району на основании  распоряжения Правительства Челябинской области от 28.08.2012 года № 196-рп «О выделении средств и лимитах бюджетных обязательств».

          3. Пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации, связанной с  паводком 06-07 апреля 2012 года, признаются граждане, объектам недвижимости которых был нанесен  материальный ущерб весенним паводком.

4. Материальная помощь выплачивается собственникам жилых помещений (их законным представителям),  пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с  паводком 06-07 апреля 2012 года, во время которого был нанесен материальный ущерб объектам      недвижимости, находящимся  по адресам: Челябинская область  город Карталы:  переулок Красноармейский дом 2; улица Беляева дом 3; улица Железнодорожная дом 5/2; переулок Интернациональный дом 4, дом 6; переулок  Совхозный дом 3; переулок  Железнодорожный дом 1; улица Калинина дом 14, дом 15; улица  Набережная дом 1; улица  Береговая дом 4, дом 10, дом 16; улица  Крайняя дом 31; улица Степная дом 9; улица  Пьянзина дом 67/2, дом 74/1, дом 74/2; переулок Речной дом 5.
В случае, если жилое помещение имеет несколько собственников материальная помощь распределяется в равных долях между собственниками, либо выплачивается одному из собственников, если от других собственников поступило соответствующее заявление.

5. Материальная помощь пострадавшим гражданам является адресной помощью и имеет заявительный характер.

2

6. Размер материальной помощи определяется на основании актов экспертного исследования о возмещении материального ущерба, нанесенного весенним паводком 06-07 апреля 2012 года, подготовленных  Южно-Уральской торгово-промышленной палатой, находящейся по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Калмыкова, дом 6.

7. Непосредственную выплату материальной помощи осуществляет муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района на основании распоряжения администрации Карталинского муниципального района от   12.09.2012 года № 659-р.
8. Список граждан на оказание материальной помощи утверждается комиссией на основании актов экспертного исследования о возмещении материального ущерба, нанесенного весенним паводком 06-07 апреля 2012 года.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, на основании которого создается распоряжение администрации Карталинского муниципального района. Протокол о выплате материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с паводком 06-07 апреля 2012 года подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

10. Для принятия решения об оказании материальной помощи граждане представляют в комиссию следующие документы:

1) личное заявление;

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

3) копию документа, свидетельствующего о принадлежности жилого помещения заявителю;

4) доверенность на получение материальной помощи (по необходимости).

Копии документов заверяются специалистом, принявшим документы, при наличии оригиналов.

11. Распоряжение об оказании материальной помощи принимается главой Карталинского муниципального района на основании протокола заседания комиссии.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                    С.Н.Шулаев

Утвержден

 постановлением администрации

                                                                 Карталинского муниципального района

от 12.09.2012 года № 1368

Состав комиссии

по оказанию материальной помощи гражданам,
пострадавшим  в результате чрезвычайной ситуации,
связанной с паводком  06-07 апреля 2012 года.
Звездина В.С.

–  директор муниципального учреждения

«Комплексный центр социального обслуживания

населения» Карталинского муниципального района,

председатель комиссии

Члены комиссии:

Велина З.П.

-  руководитель общественной приемной

                                       Губернатора Челябинской области

Гончарова Т.М.

-  заместитель начальника Финансового управления

   Карталинского муниципального района

Кетлер О.В.

-  начальник Управления социальной защиты

   населения Карталинского муниципального района

Соколова Е.Е.

-  заведующая отделением срочной социальной

   помощи муниципального учреждения

                                      «Комплексный центр социального обслуживания»

                                            населения» Карталинского муниципального района

Софронов И.Д.                - начальник  отдела по делам гражданской обороны и

                                             чрезвычайным ситуациям администрации

                                             Карталинского муниципального района

Глава Карталинского

муниципального района                                                                   С.Н. Шулаев